
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 지역문화예술 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 5,040,505 4,391,488 649,017

국 475,300 309,400 165,900

기 205,428 91,428 114,000

시 1,427,824 1,207,853 219,971

구 2,931,953 2,782,807 149,146

문화예술 진흥 2,242,931 2,196,413 46,518

국 40,000 40,000 0

시 147,000 100,000 47,000

구 2,055,931 2,056,413 △482

지역문화예술 활성화 598,321 566,803 31,518

시 72,000 40,000 32,000

구 526,321 526,803 △482

정월대보름 맞이 행사 개최 0 21,000 △21,000

307 민간이전 0 21,000 △21,000

04 민간행사사업보조 0 21,000 △21,000

○정월대보름맞이 행사 0 21,000 △21,000경정 0원

사립미술관 지원 32,000 0 32,000

시 32,000 0 32,000

307 민간이전 32,000 0 32,000

시 32,000 0 32,000

02 민간경상사업보조 32,000 0 32,000

○킴스아트필드 미술관 지원(성립전) 16,000 0 16,000

시 16,000 0 16,000

○디오티(DOT) 미술관 지원(성립전) 16,000 0 16,000

시 16,000 0 16,000

소규모 단위행사 개최 174,500 181,500 △7,000

201 일반운영비 24,500 31,500 △7,000

03 행사운영비 22,000 29,000 △7,000

○장비대여, 행사용품 구입 등 행사경비

2,000 3,000 △1,000

○'문화가 있는 날' 등 소규모 공연

4,000 10,000 △6,000

경정 2,000,000원

경정 4,000,000원

지방문화원 사업활동 지원 77,500 70,000 7,500

307 민간이전 77,500 70,000 7,500

03 민간단체법정운영비보조 57,500 50,000 7,500

○지방문화원 운영비 지원 57,500 50,000 7,500경정 57,500,000원

문화예술 활동 지원 53,000 55,500 △2,500

201 일반운영비 0 2,500 △2,500

01 사무관리비 0 2,500 △2,500

○문화업무관계자 워크숍 0 2,500 △2,500경정 0원

문예진흥활성화 4,500 1,800 2,700

203 업무추진비 4,500 1,800 2,700
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 지역문화예술 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시책추진업무추진비 4,500 1,800 2,700

○문화복지국 업무추진 2,700 0 2,7003,000,000원*90%

문화시설 운영 관리 6,600 0 6,600

201 일반운영비 6,600 0 6,600

02 공공운영비 6,600 0 6,600

○공공요금(장전동 근영테크빌 301호)

6,600 0 6,6001,100,000원*6월

생활문화센터 운영(장전) 13,218 0 13,218

201 일반운영비 12,028 0 12,028

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○소모품 등 구입 1,500 0 1,500

02 공공운영비 10,528 0 10,528

○공공요금 및 제세 8,100 0 8,100

○전기안전관리대행비 528 0 528

○승강기 유지관리비 900 0 900

○건물유지관리비 1,000 0 1,000

1,350,000원*6월

88,000원*6월

150,000원*6월

405 자산취득비 1,190 0 1,190

01 자산및물품취득비 1,190 0 1,190

○태블릿컴퓨터 310 0 310

○방역소독기(초미립자 분사기) 880 0 880

310,000원*1대

880,000원*1대

금정문화재단 지원 1,644,610 1,629,610 15,000

국 40,000 40,000 0

시 75,000 60,000 15,000

구 1,529,610 1,529,610 0

문화소외계층 문화향유 지원(지역특화사업) 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

308 자치단체등이전 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 15,000 0 15,000

○문화소외계층 문화향유 지원(지역특화사업)(

성립전) 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

매력있는 관광도시 조성 569,250 213,050 356,200

국 90,000 40,000 50,000

기 114,000 0 114,000

시 164,000 30,000 134,000

구 201,250 143,050 58,200

관광자원 개발과 관광산업 육성 569,250 213,050 356,200

국 90,000 40,000 50,000

기 114,000 0 114,000

시 164,000 30,000 134,000

구 201,250 143,050 58,200

관광활성화 추진 42,900 71,700 △28,800
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부서: 문화관광과

정책: 매력있는 관광도시 조성

단위: 관광자원 개발과 관광산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 29,000 57,800 △28,800

01 사무관리비 6,000 9,800 △3,800

○금정 관광아카데미 운영 0 3,000 △3,000

○금정 관광서포터즈 운영 0 800 △800

경정 0원

경정 0원

03 행사운영비 23,000 48,000 △25,000

○종교 힐링투어 추진 3,000 8,000 △5,000

○종교힐링 문화축제 0 20,000 △20,000

경정 3,000,000원

경정 0원

관광안내체계 구축(전환사업) 10,000 0 10,000

시 5,000 0 5,000

구 5,000 0 5,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

시 5,000 0 5,000

구 5,000 0 5,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○2021년 관광홍보물 제작(전환) 10,000 0 10,000

시 5,000 0 5,000

구 5,000 0 5,000

생태테마 관광자원화 사업(경상사업) 160,000 0 160,000

기 80,000 0 80,000

시 40,000 0 40,000

구 40,000 0 40,000

201 일반운영비 160,000 0 160,000

기 80,000 0 80,000

시 40,000 0 40,000

구 40,000 0 40,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○회동수원지 소풍여행 홍보 및 운영 20,000 0 20,000

기 10,000 0 10,000

시 5,000 0 5,000

구 5,000 0 5,000

03 행사운영비 140,000 0 140,000

○회동수원지 소풍여행 홍보 및 운영 140,000 0 140,000

기 70,000 0 70,000

시 35,000 0 35,000

구 35,000 0 35,000

생태테마 관광자원화 사업(자본사업) 68,000 0 68,000

기 34,000 0 34,000

시 17,000 0 17,000

구 17,000 0 17,000

401 시설비및부대비 68,000 0 68,000

기 34,000 0 34,000

시 17,000 0 17,000

구 17,000 0 17,000

01 시설비 68,000 0 68,000

○생태탐험광장 정비 68,000 0 68,000
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부서: 문화관광과

정책: 매력있는 관광도시 조성

단위: 관광자원 개발과 관광산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 34,000 0 34,000

시 17,000 0 17,000

구 17,000 0 17,000

사립박물관 지원 47,000 0 47,000

시 47,000 0 47,000

307 민간이전 47,000 0 47,000

시 47,000 0 47,000

02 민간경상사업보조 47,000 0 47,000

○범어사 성보박물관 지원(성립전) 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

○오륜대 한국순교자박물관 지원(성립전) 27,000 0 27,000

시 27,000 0 27,000

종교문화 활동 지원 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

시 25,000 0 25,000

구 25,000 0 25,000

201 일반운영비 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

시 25,000 0 25,000

구 25,000 0 25,000

03 행사운영비 100,000 0 100,000

○종교문화여행 치유순례 프로그램 운영 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

시 25,000 0 25,000

구 25,000 0 25,000

전통문화 보존 및 전승 1,724,077 1,579,906 144,171

국 345,300 229,400 115,900

기 91,428 91,428 0

시 1,116,824 1,077,853 38,971

구 170,525 181,225 △10,700

문화재 보존 및 관리 1,724,077 1,579,906 144,171

국 345,300 229,400 115,900

기 91,428 91,428 0

시 1,116,824 1,077,853 38,971

구 170,525 181,225 △10,700

무형문화재 전승 지원 33,350 54,750 △21,400

시 16,675 27,375 △10,700

구 16,675 27,375 △10,700

301 일반보전금 33,350 54,750 △21,400

시 16,675 27,375 △10,700

구 16,675 27,375 △10,700

12 기타보상금 33,350 54,750 △21,400

○무형문화재 전승지원금 지원

33,350 54,750 △21,400경정 33,350,000원

시 16,675 27,375 △10,700

구 16,675 27,375 △10,700
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화재 보존 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(범어사

삼층석탑 강원화장실 증개축)

58,571 58,000 571

국 41,000 40,600 400

시 17,571 17,400 171

402 민간자본이전 58,571 58,000 571

국 41,000 40,600 400

시 17,571 17,400 171

02 민간자본사업보조(이전재원) 58,571 58,000 571

○범어사 삼층석탑 강원화장실 증개축 설계용역

58,571 58,000 571경정 58,571,000원

국 41,000 40,600 400

시 17,571 17,400 171

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(범어사

등나무군락 보행로 정비)

0 100,000 △100,000

국 0 70,000 △70,000

시 0 30,000 △30,000

402 민간자본이전 0 100,000 △100,000

국 0 70,000 △70,000

시 0 30,000 △30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 100,000 △100,000

○범어사 등나무군락 보행로 정비 0 100,000 △100,000경정 0원

국 0 70,000 △70,000

시 0 30,000 △30,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비지원(금정산

성 제3망루 보수 정비)

220,000 0 220,000

국 154,000 0 154,000

시 66,000 0 66,000

401 시설비및부대비 220,000 0 220,000

국 154,000 0 154,000

시 66,000 0 66,000

01 시설비 209,000 0 209,000

○금정산성 제3망루 보수 209,000 0 209,000

국 146,300 0 146,300

시 62,700 0 62,700

02 감리비 10,000 0 10,000

○금정산성 제3망루 보수 감리비 10,000 0 10,000

국 7,000 0 7,000

시 3,000 0 3,000

03 시설부대비 1,000 0 1,000

○금정산성 제3망루 보수 시설부대비 1,000 0 1,000

국 700 0 700

시 300 0 300

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비지원(범어사

팔상독상나한전 창호 보수)

45,000 0 45,000

국 31,500 0 31,500

시 13,500 0 13,500

402 민간자본이전 45,000 0 45,000
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화재 보존 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 31,500 0 31,500

시 13,500 0 13,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 45,000 0 45,000

○범어사 팔상독상나한전 창호보수 45,000 0 45,000

국 31,500 0 31,500

시 13,500 0 13,500

구정홍보 역량강화 272,473 274,528 △2,055

구정홍보 극대화 272,473 274,528 △2,055

구정홍보강화 54,648 55,148 △500

201 일반운영비 51,348 51,848 △500

01 사무관리비 51,228 51,728 △500

○언론홍보 실무특강 0 500 △500경정 0원

SNS 운영 37,020 38,575 △1,555

201 일반운영비 26,330 27,885 △1,555

01 사무관리비 24,400 25,280 △880

○SNS 활용 직원 교육강사 수당 0 880 △880경정 0원

03 행사운영비 675 1,350 △675

○SNS 서포터즈 금정탐방데이 운영

675 1,350 △675경정 675,000원

행정운영경비(문화관광과) 148,690 127,591 21,099

인력운영비 48,549 46,263 2,286

인력운영비 48,549 46,263 2,286

101 인건비 48,549 46,263 2,286

02 기타직보수 48,549 46,263 2,286

○시간선택제임기제공무원(라급) 48,549 46,263 2,286

－봉급 38,056 35,892 2,164

－초과근무수당 4,130 4,088 42

－연가보상비 845 819 26

－특수직무수당 1,685 1,631 54

경정 38,055,960원

경정 4,129,440원

경정 845,000원

경정 1,685,000원

기본경비 100,141 81,328 18,813

기본경비 100,141 81,328 18,813

201 일반운영비 35,686 33,848 1,838

01 사무관리비 32,826 30,988 1,838

○사무기기 유지보수비 1,500 1,000 500

○부서운영기본수용비 2,400 2,280 120

○시간외근무자급량비 10,560 10,032 528

○문화복지국장실 정수기 사용료

210 0 210

○문화복지국장실 신문구독료

480 0 480

경정 1,500,000원

경정 2,400,000원

경정 10,560,000원

35,000원*6개월

20,000원*4종*6개월
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부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 44,880 42,840 2,040

01 국내여비 44,880 42,840 2,040

○관내여비 44,880 42,840 2,040경정 44,880,000원

203 업무추진비 5,085 3,600 1,485

01 기관운영업무추진비 1,485 0 1,485

○문화복지국장 1,485 0 1,4853,300,000원*90%*50%

405 자산취득비 14,490 1,040 13,450

01 자산및물품취득비 14,490 1,040 13,450

○부서 컬러프린터 3,000 0 3,000

○문화복지국장실 냉난방기 2,000 0 2,000

○문화복지국장실 TV 600 0 600

○문화복지국장실 냉장고 500 0 500

○문화복지국장실 프린터 800 0 800

○문화복지국장실 문서세단기 740 0 740

○문화복지국장실 책상 및 서랍 900 0 900

○문화복지국장실 의자 390 0 390

○문화복지국장실 회의용 탁자 600 0 600

○문화복지국장실 회의용 의자 1,600 0 1,600

○문화복지국장실 캐비넷 720 0 720

○문화복지국장실 책장 360 0 360

○부서 파티션 600 0 600

○문화복지국장실 공기청정기 640 0 640

300,000원*2개

160,000원*10개

180,000원*4개

180,000*2개

150,000원*4개

재무활동(문화관광과) 83,084 0 83,084

보전지출 83,084 0 83,084

반환금지출 83,084 0 83,084

802 반환금기타 83,084 0 83,084

01 국고보조금반환금 25,382 0 25,382

○문화가 있는날 지역특화프로그램 386 0 386

○문화가 있는날 지역특화프로그램(이자) 134 0 134

○생태테마 관광자원화 사업(경상사업) 383 0 383

○생태테마 관광자원화 사업(자본사업) 8 0 8

○국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비지원(

금정산성 복원정비) 1 0 1

○문화재 안전경비원 배치 및 활용 사업 4,768 0 4,768

○문화재 안전경비원 배치 및 활용 사업(이자) 1,000 0 1,000

○문화재안내판 정비 사업 54 0 54

○전통사찰 방재시스템 유지보수사업(국청사) 58 0 58

○국가지정문화재 보수정비사업(이자) 18,000 0 18,000

○생태테마 관광자원화 사업(경상사업)(2019) 301 0 301

○생태테마 관광자원화 사업(경상사업)(이자)(2

019) 166 0 166
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부서: 문화관광과

정책: 재무활동(문화관광과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○생태테마 관광자원화 사업(자본사업)(2019) 3 0 3

○생태테마 관광자원화 사업(자본사업)(이자)(2

019) 111 0 111

○전통사찰 방재시스템 유지보수 사업(2019) 9 0 9

02 시ㆍ도비보조금반환금 57,702 0 57,702

○지방문화원 사업활동 지원 사업 4,547 0 4,547

○지방문화원 사업활동 지원 사업(이자) 3 0 3

○부산청년문화박람회 463 0 463

○부산청년문화박람회(이자) 2 0 2

○서동예술창작공간 7,114 0 7,114

○서동예술창작공간(이자) 4 0 4

○생태테마 관광자원화 사업(경상사업) 192 0 192

○생태테마 관광자원화 사업(자본사업) 4 0 4

○국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비지원(

금정산성 복원정비) 1 0 1

○문화재 안전경비원 배치 및 활용 4,768 0 4,768

○문화재 안전경비원 배치 및 활용(이자) 1,000 0 1,000

○문화재안내판 정비 126 0 126

○노포동고분군 문화재 시굴조사 26,309 0 26,309

○무형문화재 전승지원금 1,485 0 1,485

○무형문화재 전승지원금(이자) 30 0 30

○전통사찰 방재시스템 유지보수(국청사) 29 0 29

○국가지정문화재 보수정비사업(이자) 8,000 0 8,000

○시지정문화재 보수정비사업(이자) 300 0 300

○생태테마 관광자원화 사업(경상사업)(2019) 151 0 151

○생태테마 관광자원화 사업(경상사업)(이자)(2

019) 83 0 83

○생태테마 관광자원화 사업(자본사업)(2019) 2 0 2

○생태테마 관광자원화 사업(자본사업)(이자)(2

019) 56 0 56

○전통사찰 보수정비 사업(2018) 3,033 0 3,033
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